
Není člověka, který by nevyznal, že není boha kromě
Boha a Muhammad je Posel Boží, upřímně ve svém

srdci, aniž by ho Bůh zakázal ohni

Anas Ibn Málik (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Mu'ádz následoval Proroka (ať mu
Bůh žehná a dá mu mír) na cestě a on mu jednou řekl: „Mu'ádzi Ibn Džabale!”

Odpověděl: „Zde jsem k tvým službám.” Poté (Prorok) řekl třikrát totéž a řekl: „Není
člověka, který by nevyznal, že není boha kromě Boha a Muhammad je Posel Boží,

upřímně ve svém srdci, aniž by ho Bůh zakázal ohni.” (Mu'ádz) řekl: „Posle Boží, nemám
tuto radostnou novinu oznámit lidem?" A on odpověděl: „Neoznamuj ji, aby se na to lidé

nespoléhali.” A Mu'ádz toto vyprávěl před svou smrtí, protože se bál hříchu.
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Mu'ádz Ibn Džabal (ať je s ním Bůh spokojen) jel na velbloudu za Prorokem (ať mu Bůh žehná
a dá mu mír) a ten na něj třikrát zavolal: Mu'ádzi, protože mu chtěl říci něco důležitého.
Mu'ádz Ibn Džabal (ať je s ním Bůh spokojen) pokaždé odpověděl: „Zde jsem, Posle Boží, k
tvým službám.” A Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mu mír) mu řekl, že není člověka, který by
nevyznal,  že  není  boha kromě Boha (tzn.  že  jediný,  kdo  si  zaslouží  uctívat,  je  Bůh)  a
Muhammad je Posel Boží, upřímně ve svém srdci, aniž by ho Bůh zakázal ohni. A Mu'ádz Ibn
Džabal (ať je s ním Bůh spokojen) se zeptal Proroka (ať mu Bůh žehná a dá mu mír), zda to
nemá říci lidem, aby měli radost ze takové dobré zprávy? Ale Prorok (ať mu Bůh žehná a dá
mu mír) se bál, že lidé se pak na to budou spoléhat a budou dělat málo dobrých skutků.
Mu'ádz to proto neřekl nikomu, až když byl těsně přes smrtí a bál se, že bude mít hřích za to,
že zamlčuje vědění.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/10098

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/10098
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

